INDICAÇÃO Nº. 0195/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 06 DE NOVEMBRO DE 2017,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Executar as medidas necessárias visando serem reparadas as erosões
do solo existentes e que margeiam os arredores do nosso Ginásio
Municipal de Esportes “Dr. Orestes Vieira”.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender os
reclamos de inúmeros munícipes, os quais nos informaram que no local
existem literalmente buracos, desta feita, causados pelas infiltrações
das águas pluviais provenientes das calhas existentes. Daí porque a
preocupação deste Vereador em ofertar a presente matéria que
julgamos de primeira necessidade, tudo com vistas a se garantir a
manutenção daquele importante e respeitado espaço público.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 06 de Novembro de 2017.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO